

Zmluva o dielo 01/2020

Článok I.

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

Sídlo:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

IBAN:

IČO:

DIČ:

Obec Jarabina

Jarabina 58, 065 31 Jarabina

Lívia Kovalčíková, starostka obce

OTP Banka Slovensko a.s.

SK11 5200 0000 0000 1805 8251

SK84 5200 0000 0000 1805 8198

00329932

202069857

(ďalej len "objednávateľ")

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno:

Sídlo:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie

IBAN:

IČO :

DIČ

IČ DPH

Reg. č. z Obchodného registra

Osoba oprávnená konať vo veciach technických: Peter Mišenko

Tel.:

(ďalej len "zhotoviteľ")

Eurobau - PM s.r.o.

Orlov 235, 065 43

Peter Mišenko

SLSP, a.s. Stará Ľubovňa

SK25 0900 0000 0050 7865 8235

44 746 695

2022839225

SK2022839225

Obchodný register Prešov, oddiel: sro, vložka č. 21675/P

Osoba oprávnená konať vo veciach technických: Peter Mišenko

0915858603

uzatvárajú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka na základe výsledkov verejného obstarávania vyhláseného objednávateľom podľa zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení túto Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“) za nasledovných podmienok.

Článok II

Predmet zmluvy

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo RÔZNE PODOBY VODY - Rabčianska soľanka a Jarabinský prielom ako prvky prírodného dedičstva poľsko slovenského pohraničia (ďalej len „dielo“) v rozsahu a spôsobom dohodnutom v tejto Zmluve.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa položkového rozpočtu predloženého zhotoviteľom v procese verejného obstarávania za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, a zhotovené dielo

riadne a včas odovzdať objednávateľovi a objednávateľ sa zaväzuje za riadne vykonané dielo zaplatiť cenu podľa čl. IV. tejto zmluvy.

Článok III.

Miesto plnenia

- 3.1 Miestom plnenia je: územie podľa projektovej dokumentácie

Článok IV.

Cena diela

- 4.1 Cena diela je určená na základe záväzných jednotkových cien uvedených v predloženej ponuke, a to ocenením výkazu výmer jednotlivých položiek pevnými jednotkovými cenami stavebných a montážnych prác. V prípade vzniku nepredvídaného rozporu počas realizácie stavby, bude spôsob zmeny ceny upravený podľa článku 17.6. tejto zmluvy.
- 4.2 Cena diela je stanovená na základe projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie. Projekt obsahuje okrem výkresovej a textovej časti i výkaz výmer na ocenenie stavby. Ponukový rozpočet, ktorý tvorí prílohu č.2 tejto Zmluvy predložil zhotoviteľ na základe podrobného oboznámenia sa s projektom. Cena diela podľa tohto článku zahŕňa všetky nevyhnutné práce a dodávky, odborné posudky, vyjadrenia, služby ako aj ďalšie súvisiace práce potrebné pri realizácii diela, geometrického plánu, porealizačného zamerania a nákladov spojených s vykonaním úradných skúšok- výťahy, JIS, mediálne plyny a pod. , alebo pri prevzatí a odovzdaní diela do užívania, respektíve pri kolaudáciívratane odvozu, likvidácie a recyklácie odpadu vzniknutého pri realizácii diela, ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným dielom.
- 4.3 V prípade nesúladu výkazu výmer uvedeného v súťažných podmienkach (výkaz výmer projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie) a výkazu výmer skutočne prevedených prác, bude sa táto cena upravovať podľa výmeru skutočne vykonaných prác.
- 4.4 Všetky práce na diele, ktorých sa zmluva dotýka budú uhradené dohodnutými jednotkovými cenami a to podľa skutočne vykonaných a stavebným dozorum potvrdených druhov a množstiev stavebných prác.
- 4.5 Cena diela v rozsahu čl. II tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacou vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov a je doložená rozpočtom zhotoviteľa, ktorý tvorí prílohu č. 2 k tejto zmluve. Takto dohodnutá cena je pre zhotoviteľa a objednávateľa záväzná a konečná vo výške:

P.č	stavba	Cena v EUR bez DPH	DPH	Cena v EUR s DPH
1	Rôzne podoby vody- Rabčianska soľanka a Jarabinský prielom ako prvky prírodného dedičstva Poľsko-	165 665,75	33 133,15	198 798,90

	slovenského pohraničia“			
		Spolu		

- 4.6 Dohodnutá cena diela je konečná a je možné ju meniť len v prípade závažných nepredvídateľných okolností resp. v prípadoch predpokladaných touto Zmluvou (napr. v bode 4.3) v súlade s príslušnými právnymi predpismi formou písomného dodatku k tejto Zmluve.

Článok V.

Čas plnenia

- 5.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo podľa čl. II. tejto Zmluvy zhotoviť a odovzdať objednávateľovi v lehote zhotovenia do **3 mesiacov** od odovzdania staveniska tejto Zmluvy podľa harmonogramu prác.
- 5.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na pravidelných poradách, ktoré bude zhotoviteľ organizovať podľa potreby, najmenej však raz za 7 kaledárnych dní.
- 5.3 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní po dobu, po ktorú nemohol plniť svoju povinnosť, súvisiacu s realizáciou predmetu plnenia tejto zmluvy, následkom okolností, vzniknutých na strane objednávateľa alebo následkom okolností, ktoré nezapríčinil zhotoviteľ a objektívne zhotoviteľovi bránia v plnení jeho povinností. V takomto prípade sa lehota predlžuje len o dobu, počas ktorej budú práce prerušené následkom okolností podľa predchádzajúcej vety, čím nie je dotknutá dĺžka lehoty podľa ods. 5.1. Takéto skutočnosti musia byť zapísané v stavebnom denníku a potvrdené zástupcami oboch zmluvných strán.
- 5.4 Zhotoviteľ je povinný do 3 dní písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá má vplyv na realizáciu diela. O tejto skutočnosti musí byť uvedený záznam v stavebnom denníku.

Článok VI.

Zoznam zodpovedných osôb

- 6.1 Zoznam osôb zodpovedných za riadenie stavebných prác pri realizácii predmetu tejto Zmluvy o dielo:

Za objednávateľa: stavebný dozor Ing. Martin Harčarik

Za zhotoviteľa: stavbyvedúci Peter Mišenko (*doplní uchádzač na základe svojej ponuky*)

Článok VII.

Podmienky uskutočnenia prác

- 7.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a v dojednanom čase. Pokiaľ zhotoviteľ poverí vykonaním diela inú osobu, má zodpovednosť, akoby dielo vykonal sám.

- 7.2 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko s vymedzenými hranicami bez právneho nároku tretích osôb do 5 dní od doručenia vyzvy na prevzatie staveniska . O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia a zodpovedné osoby zmluvných strán. Náklady na zhotovenie, prevádzku, údržbu, odstránenie, recykláciu, vypratanie a vyčistenie staveniska a zariadenia staveniska sú súčasťou ceny diela. Stavenisko sa bude odovzdávať postupne podľa harmonogramu prác a prevádzkových možností Objednávateľa.
- 7.3 Zhotoviteľ je povinný ku dňu odovzdania staveniska preukázať objednávatelovi uzatvorené zmluvy o poistení zodpovednosti za škodu vzniknutú pri realizácii predmetu zmluvy, a to po celú dobu jej účinnosti. Požadované zmluvné poistné krytie musí byť minimálne vo výške ceny diela, a to na jednu poistnú udalosť. Poistenie musí byť platné počas celej doby realizácie diela.
- 7.4 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi súčasne so staveniskom:
- dokumentáciu stavby v 1 vyhotovení ,
 - Potrebné povolenia a dokladovú časť,
- 7.5 Zhotoviteľ zodpovedá za škody počas realizácie diela, ktoré vzniknú porušením jeho povinností. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady odstrániť všetky škody spôsobené vykonávaním diela a na vykonávanom diele, ktoré vzniknú počas obdobia od začatia prác na diele do jeho protokolárneho prevzatia objednávatelom. Zhotoviteľ je zodpovedný za všetky škody na predmete zmluvy spôsobené vlastným zavinením alebo zavinením jeho subdodávateľov počas ich pracovných postupov, ktoré vykonali za účelom plnenia záväzkov pri odstraňovaní väd a opravách počas záručnej lehoty. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dodané množstvo a kvalita vykonaných prác sa zhodujú s údajmi uvedenými v súpise prác a dodávok.
- 7.6 Zhotoviteľ uhradí počas výstavby všetky náklady na energie na stavbe vrátane zabezpečenia ich dočasných prípojov a meračov.
- 7.7 Umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách zabezpečí a uhradí zhotoviteľ.
- 7.8 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela. Ďalej je povinný v denných záznamoch zapisovať údaje o časovom postupe prác, ich akosti, údaje o počte zamestnancov, počte mechanizmov a množstve realizovaných druhov prác a náležitosti podľa § 46 d staveb. zák. 50/1976 Zb. a § 28 vyhl. MŽP SR 453/2000 Z.z. (napr. teplota vo vzťahu ku stavebným prácam a mokrym výrobným procesom). Povinnosť viesť stavebný denník končí protokolárnym odovzdaním a prevzatím diela.
- 7.9 Zhotoviteľ poveruje stavbyvedúceho vedením stavebného denníka.
- 7.10 Stavebný denník sa musí nachádzať na stavbe a musí byť vždy prístupný zástupcom objednávatel'a, projektanta, stavebnému dozoru a dotknutých orgánov štátnej správy, koordinátorovi bezpečnosti, zodpovednému geodetovi.
- 7.11 Zápisy do stavebného denníka čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci vždy v ten deň, kedy boli práce vykonané alebo keď nastanú okolnosti, brániace ich výkonu, resp. je potrebné riešiť ďalší postup prác. Všetky strany stavebného denníka musia byť očíslované. Medzi jednotlivými záznamami nesmú byť vynechané voľné miesta. Okrem stavbyvedúceho môže do stavebného denníka vykonávať potrebné záznamy iba objednávatel', stavebný dozor, spracovateľ projektovej dokumentácie alebo príslušné orgány štátnej správy.
- 7.12 Pokiaľ stavbyvedúci nesúhlasí so zápisom, ktorý vykoná objednávatel' alebo ním poverený zástupca, prípadne spracovateľ projektu, musí k tomuto zápisu zaujať svoje stanovisko.
- 7.13 Poverený zástupca objednávatel'a je povinný podpisovať, ako aj v prípade potreby sa písomne vyjadrovať k zápisom v stavebnom denníku vykonaným zhotoviteľom.
- 7.14 Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávatel'a na kontrolu častí diela, ktoré budú ďalším postupom prác zakryté, a to písomne v stavebnom denníku 3 pracovné dni vopred. Ak

zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené. V prípade, ak sa objednávateľ nedostavil na kontrolu, na ktorú bol riadne pozvaný, môže zhotoviteľ pokračovať v realizácii diela, avšak až potom ako vykoná podrobnú fotodokumentáciu takýchto častí diela, ktorú zašle bez zbytočného odkladu objednávateľovi. Ak účasť na kontrole objednávateľovi znemožní prekážka, ktorú nemohol odstrániť, môže bez zbytočného odkladu požadovať vykonanie dodatočnej kontroly.

- 7.15 Zhotoviteľ je povinný zápisom v stavebnom denníku 3 pracovné dni vopred vyzvať objednávateľa na účasť pri vykonávaní skúšok v súlade s projektom stavby s STN. Ak sa objednávateľ nedostaví v stanovenom termíne, je zhotoviteľ oprávnený vykonať skúšky bez jeho účasti. Zhotoviteľ je povinný v spolupráci s objednávateľom viesť podrobný technický záznam o vykonaných skúškach.
- 7.16 Všetky zmeny je zhotoviteľ povinný zdôvodniť zápisom do stavebného denníka. Zmeny materiálov nesmú mať vplyv na kvalitu diela. Zápisy v stavebnom denníku obojstranne odsúhlasené stavbyvedúcim a stavebným dozorom objednávateľa nemajú charakter zmeny zmluvy.
- 7.17 Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov i pracovníkov subdodávateľov a ostatných ním pozvaných osôb na stavbu, počas celého jej priebehu, ako i za sledovanie a dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci, ako aj platných požiarnych predpisov. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vybavenie protokolárne prevzatých stavenísk bezpečnostným značením v zmysle Nariadenia vlády SR č. 387/2006 Z. z. o požiadavkách na bezpečnostné zdravotné označenie pri práci a Nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky predpisy, normy, vyhlášky a zákony týkajúce sa BOZP. Zhotoviteľ berie na vedomie, že časť prác môže byť vykonávaná za plnej prevádzky objednávateľa a zaväzuje sa zabezpečiť a označiť stavbu tak, aby nedošlo k úrazu, najmä ziakov (zdravotníckych škôl), zamestnancov objednávateľa, pacientov, návštevy.
- 7.18 Zhotoviteľ je povinný plniť ohlasovaciu povinnosť v prípade vzniku mimoriadnych udalostí (úrazy, požiare, havárie a pod.) voči príslušným štátnym orgánom a vznik takejto udalosti oznámiť neodkladne aj objednávateľovi za účelom objektívneho vyšetrenia a prijatia preventívnych opatrení.
- 7.19 Práce, ktoré vykazujú už v priebehu realizácie nedostatky alebo sú v rozpore s STN musí zhotoviteľ na vlastné náklady nahradiť bezchybnými prácami.
- 7.20 Zhotoviteľ je povinný použiť pre zhotovenie diela len výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby na dobu predpokladanej existencie stavby bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita stavby, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia a bezpečnosť pri užívaní stavby.
- 7.21 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavbe, zaväzuje sa odstrániť všetok odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti na svoje náklady.
- 7.22 Zhotoviteľ zabezpečí zhodnocovanie odpadov recykláciou prevádzkou zariadenia na zhodnocovanie odpadov podľa zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov a jeho prílohy č. 1 pre činnosť R5 – Recyklácia alebo spätné získavanie iných anorganických materiálov.
- 7.23 Zhotoviteľ je povinný sa preukázať registráciou podľa § 98 zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch v znení neskorších predpisov, ak sa na neho nevťahuje udelenie súhlasu podľa § 97 ods.1 alebo autorizácia podľa § 89 ods.1 zákona, a to pred začatím prác. Zároveň je povinný zdokladovať vážne lístky s množstvom vyvezeného dopadu (stavebného alebo iného vzniknutého na stavbe) na skládku odpadov.
- 7.24 Objednávateľ počas realizácie diela má právo kontrolovať vykonávanie prác a priebežne zhotoviteľa upozorniť na prípadné vady s požiadavkou ich odstránenia v primeranej lehote.

- 7.25 Zhotoviteľ bez zbytočného odkladu písomne upozorní objednávateľa na nevhodné pokyny, ktoré mu objednávateľ dal na vyhotovenie diela. V prípade prerušenia prác z tohto dôvodu nie je zhotoviteľ v omeškaní.
- 7.26 Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch, potrebných na zhotovenie diela, znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.
- 7.27 Zhotoviteľ je povinný zúčastňovať sa pracovných porád a kontrol na stavbe, ktoré bude v priebehu realizácie diela zvolávať objednávateľ. Objednávateľ minimálne 3 pracovné dni vopred písomne oznámi zhotoviteľovi ich presný termín.
- 7.28 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť práce, ochranu zdravia zamestnancov, bezpečnosť technických zariadení pri stavebných prácach, za dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov a STN, týkajúcich sa činností pri vykonávaní diela a ochrany životného prostredia. Pokiaľ porušením tejto povinnosti zhotoviteľa vznikne škoda v priestoroch staveniska alebo v jeho blízkosti, náklady spojené s odstránením tejto škody znáša zhotoviteľ.
- 7.29 Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, jeho riadnym dokončením a odovzdaním zhotoviteľovi. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok, predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou ako aj odstránenie všetkých prípadných väd a nedostatkov.
- 7.30 Zhotoviteľ 7 pracovných dní pred plánovaným odovzdaním predmetu zmluvy písomne vyzve objednávateľa k prevzatíu diela. Najneskôr 3 pracovné dni pred začatím preberacieho konania budú zo strany zhotoviteľa pripravené k nahliadnutiu všetky doklady potrebné k tomuto konaniu.
- 7.31 Pre odovzдание predmetu zmluvy platí:
- zmluvné strany vyhotovia protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy podpísaný osobami oprávnenými konať vo veciach technických a zodpovednými osobami. Protokol bude obsahovať najmä základné údaje dokončeného diela, súpis zistených drobných väd a nedorobkov (ak sa takéto vyskytnú), dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie, prípadne dohodu o iných právach zo zodpovednosti za vady,
 - ak objednávateľ odmietne podpísať protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, spíšu zmluvné strany zápis, v ktorom uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie,
 - drobné odchýlky od projektovej dokumentácie, ktoré nemenia prijaté riešenie, ani nezvyšujú cenu prác, nie sú vadami, ak boli dohodnuté aspoň súhlasným zápisom projektanta a objednávateľa v stavebnom denníku. Tieto odchýlky je zhotoviteľ povinný vyznačiť v projektovej dokumentácii skutočného vyhotovenia.
- 7.32 Zhotoviteľ je povinný najneskôr 5 pracovných dní pred odovzdaním a prevzatím stavebného diela odovzdať objednávateľovi v min. 3 exemplároch:
- a) projekt skutočného vyhotovenia. Zhotoviteľ si zabezpečí na vlastné náklady zakreslenie a zaznamenanie prípadných zmien oproti PD do projektu skutočného vyhotovenia,
 - b) geodetický elaborát po realizácii stavebného diela – podľa pokynov objednávateľa,
 - c) všetky potrebné porealizačné vyjadrenia ak sú potrebné (napr. odovzдание komunikácií do spätného užívania, vyjadrenie správcov inžinierskych sietí, správcov vodných tokov a pod.),
 - d) stavebné denníky,
 - e) osvedčenia a záväzné odborné stanoviská Technickej inšpekcie, Stavebnej inšpekcie, Regionálneho úradu verejného zdravotníctva, Inšpektorátu práce, Dopravného inšpektorátu a pod. – ak sú potrebné,
 - f) prípadné záznamy skúšok a súhlasných stanovísk od správcov/prevádzkovateľov inžinierskych sietí dotknutých realizáciou,
 - g) protokoly o vykonaní jednotlivých skúšok, revízií a pod.,

h) dokumentáciu pre preukazovanie požadovaných vlastností technologických a stavebných dodávok (atesty, certifikáty, vyhlásenia o zhode zabudovaných výrobkov, osvedčenia o akosti a kompletnosti strojov, zariadení a materiálov podľa STN EN a pod.),

i) doklady o zákonnej likvidácii odpadov počas realizácie.

Absencia niektorého z týchto dokladov je dôvodom pre nezačatie odovzdávacieho a preberacieho konani

- 7.33 Na odovzdávacom - preberacom konaní sa preverí, či je záväzok zhotoviteľa splnený tak, ako je stanovené v predmete zmluvy, prevedie sa fyzická kontrola vykonaného diela, jeho súčasti a príslušenstva, overia sa revízne správy, atesty a komplexné skúšky technologického zariadenia stavby.
- 7.34 Zhotoviteľ je povinný po odovzdaní diela usporiadať stroje, zariadenia a zvyšný materiál na stavenisku tak, aby dielo mohlo byť riadne užívané, pričom stavenisko je povinný vypratať do 10 dní odo dňa odovzdania a prevzatia diela.
- 7.35 Náklady na vytýčenie inžinierskych sietí sú v cene diela.
- 7.36 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady stráženie staveniska. Na stavenisko môžu vstupovať len oprávnené a zodpovedné osoby objednávateľa.
- 7.37 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť technických zariadení používaných pri realizácii diela v súlade s ustanoveniami Vyhl. MPSVaR SR č. 147/2013 Z.z. v znení neskorších predpisov.
- 7.38 Zhotoviteľ prehlasuje, že má odborné znalosti a patričnú spôsobilosť vzťahujúcu sa k predmetu tejto Zmluvy. Sú mu známe všetky príslušné predpisy, vyhlášky, zákony a normy ktoré sú platné v SR a bezprostredne súvisia s realizáciou predmetu tejto Zmluvy a ktoré bude dodržiavať.
- 7.39 Zhotoviteľ je povinný vyhotovovať elektronickú fotodokumentáciu počas realizácie predmetu tejto Zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotovovať elektronickú fotodokumentáciu každým dňom, počas ktorého dochádza k realizácii predmetného diela, t.j. napr. majster zhotoviteľa bude vykonávať priebežne elektronickú fotodokumentáciu realizácie celého stavebného diela bez výnimky – časti diela pred realizáciou, v priebehu realizácie a po realizácii. Z fotografií musia byť zrejme širšie vzťahy (identifikácia miesta realizovaných fotografií), ale aj fotografie preukazujúce detaily, napr. aj fotografie s priloženým meradlom, ktoré preukazovať napr. hrúbku, šírku, priemer, detaily čerpania vody a pod.. Konkrétne počty fotografií objednávateľ nepredpisuje, no musí ich byť toľko, aby bol podrobne zdokumentovaný denný priebeh realizácie v príslušnej časti stavebného diela
- 7.40 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdávať objednávateľovi a stavebnému dozoru vyhotovenú elektronickú fotodokumentáciu na CD/DVD nosiči (po jednom vyhotovení) pravidelne v mesačných intervaloch počas obdobia realizácie predmetného diela. Za mesačný interval sa považuje ukončený kalendárny mesiac, v ktorom zhotoviteľ čo i len jeden deň realizoval predmet tejto Zmluvy. Po ukončenom kalendárnom mesiaci podľa predchádzajúcej vety odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi a stavebnému dozoru vyhotovenú elektronickú fotodokumentáciu najneskôr do troch kalendárnych dní
- 7.41 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať vyhotovenú elektronickú fotodokumentáciu do rúk oprávneného zástupcu objednávateľa a do rúk stavebného dozora
- 7.42 Zhotoviteľ berie na vedomie, že v prípade nedodržania postupov uvedených v bodoch 7.38 až 7.40 tohto Článku, si objednávateľ uplatní nárok na zmluvnú pokutu uvedenú v Článku Zmluvné pokuty
- 7.43 Zhotoviteľ berie na vedomie, že ak objednávateľovi bude krátený nenávratný finančný príspevok z dôvodu toho, že zhotoviteľ nevyhotovil elektronickú fotodokumentáciu, ktorá

evidentne dokladuje postupný priebeh realizácie diela a jeho častí, resp. z akýchkoľvek iných dôvodov (neukončenie prác v stanovenej lehote atď.) na strane zhotoviteľa, tak je objednávateľ oprávnený si túto korekciu vysporiadať z garančného zabezpečky

- 7.44 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo na profesionálnej úrovni s odborne spôsobilými osobami vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, pričom bude rešpektovať technické špecifikácie a platné právne predpisy a ustanovenia tejto zmluvy

Článok VIII. Subdodávateľa

- 8.1 Každý subdodávateľ, ktorý podľa osobitného predpisu má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora, je povinný byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora. Táto povinnosť sa vzťahuje na subdodávateľa po celú dobu trvania zmluvy.
- 8.2 Zhotoviteľ je oprávnený kedykoľvek počas trvania zmluvy vymeniť ktoréhokoľvek subdodávateľa, a to za predpokladu, že nový subdodávateľ spĺňa podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní.
- 8.3 Zhotoviteľ je povinný oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o každom subdodávateľovi počas plnenia diela a to bezodkladne, najneskôr v deň nasledujúcom po dni, kedy k zmene došlo.
- 8.4 V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy, pričom zmenou sa rozumie výmena pôvodne navrhnutého subdodávateľa alebo vstup ďalšieho nového subdodávateľa, je povinný Zhotoviteľ najneskôr v 3 pracovné dni pred dňom, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastat', oznámiť Objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť min. nasledovné: %-ny podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať tretím osobám, navrhovaných nových subdodávateľov, predmety plnenia. Každý subdodávateľ, ktorého sa zmena týka musí spĺňa podmienky osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní, pričom oprávnenie zhotovovať práce má subdodávateľ k tej časti predmetu zákazky ktorú má plniť a zároveň subdodávateľ musí spĺňať aj podmienku podľa bodu 8.1 tejto zmluvy Uvedeným však nie je dotknutá povinnosť zhotoviteľa podľa bodu. 2.4. tejto zmluvy.
- 8.5 V prípade akýchkoľvek pochybností zo strany Objednávateľa vzťahujúcich sa ku ktorémukoľvek subdodávateľovi, si Objednávateľ môže overiť sám vyžiadanim si od Zhotoviteľa potrebných dokladov týkajúcich sa preukázania splnenia podmienok podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní u všetkých subdodávateľov.
- 8.6 V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny podľa tohto článku, má Objednávateľ právo odstúpiť od zmluvy.
- 8.7 Objednávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť subdodávateľa, ktorý je s ním v obchodnom, súdnom alebo inom spore.

Článok IX. Platobné podmienky

- 9.1 Cena podľa čl. IV bude fakturovaná maximalne 2 faktúrami za jednotlivé časti diela samostatne, pričom faktúra(y) bude vystavená na základe Súpisu vykonaných prác odsúhlaseného objednávateľom. Zhotoviteľ vystaví faktúru(y) najneskôr do dvoch dní od odsúhlasenia Súpisu vykonaných prác a doručí ju objednávateľovi. Splatnosť vystavených faktúr je 30 dní odo dňa doručenia objednávateľovi.

- 9.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vypracovať Súpis vykonaných prác uskutočnených k 15. dňu v mesiaci. Objednávateľ sa zaväzuje, že v prípade ak stavebný dozor nezistí rozpor medzi vykonanými prácami a Súpisom vykonaných prác, odsúhlasí predložený Súpis vykonaných prác do desiatich dní odo dňa jeho predloženia zhotoviteľom; spravidla tak že Súpis vykonaných prác potvrdí stavebný dozor; ak objednávateľ do desiatich dní odo dňa predloženia Súpisu vykonaných prác neoznámí zhotoviteľovi pripomienky, má sa za to, že s predloženým Súpisom vykonaných prác súhlasí. Ak by objednávateľ mal k predloženému Súpisu vykonaných prác pripomienky, budú odstránené vzájomnou dohodou objednávatel'a a zhotovitel'a.
- 9.3 Faktúra vystavená zhotoviteľom musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade s platnou právnou úpravou SR a jej prílohu tvorí Súpis vykonaných fakturovaných prác. V prípade, že daňový doklad nebude obsahovať tieto náležitosti, objednávateľ má právo vrátiť ho na doplnenie a prepracovanie. V takomto prípade sa preruší lehota splatnosti a nová lehota splatnosti pre objednávatel'a začne plynúť doručením úplného dokladu objednávatel'ovi. Súpis vykonaných prác musí byť zostavený prehľadne a musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom podľa zmluvy. Súčasťou položiek je aj výkaz vykonaných množstiev prác v príslušných merných jednotkách za fakturačné obdobie a celkom od začiatku stavby.
- 9.4 Zhotoviteľ je povinný pred podpisom tejto zmluvy o dielo doručiť objednávatel'ovi Zábezpeku na vykonanie prác a na splnenie zmluvných záväzkov (ďalej len „zábezpeka“). Objednávateľ je oprávnený uspokojiť si zo zábezpeky svoje nároky z väd diela, nároky na zaplatenie zmluvnej pokuty, náhradu škody, náklady vzniknuté v dôsledku odstúpenia od zmluvy a iné nároky, ktoré nebudú zhotoviteľom riadne a včas uspokojené. Zábezpeka bude mať formu bankovej záruky vo výške 10 % z ceny diela bez DPH s platnosťou počas celej doby zhotovovania diela avšak minimálne 4 mesiace od dátumu vystavenia. Banková záruka musí byť platná a vymáhateľná po celú dobu vykonania diela, t.j. až pokiaľ zhotoviteľ riadne a včas nevyhotoví a neukončí a objednávatel' takto dokončené dielo bez väd a nedorobkov neprevezme v súlade s podmienkami tejto zmluvy. Banková záruka sa bude riadiť ustanoveniami § 313 a nasl. Obchodného zákonníka, musí byť vydaná vo forme a s obsahom akceptovateľným pre objednávatel'a ako neodvolateľná a bezpodmienečná banková záruka splatná na prvé písomné požiadanie, podľa ktorej príslušná renomovaná slovenská banka alebo pobočka zahraničnej banky na území Slovenskej republiky vyhlási, že uspokojí objednávatel'a na základe písomného oznámenia objednávatel'a adresovaného banke v prípade, že zhotoviteľ porušuje svoje záväzky vyplývajúce mu zo zmluvy a všeobecne záväzných právnych predpisov alebo podľa ustanovení § 306 Obchodného zákonníka bude nepochybné, že zhotoviteľ svoj záväzok nesplní, napr. pri vyhlásení konkurzu. Zhotoviteľ je oprávnený nahradiť bankovú záruku zložením sumy predstavujúcej 10% z celkovej ceny za dielo bez DPH do notárskej úschovy, alebo na účet objednávatel'a a to počas celej doby vykonania diela. Neposkytnutie zábezpeky tak ako je uvedené v tomto bode sa považuje za podstatné porušenie zmluvy a objednávatel' má právo od zmluvy odstúpiť, resp. nepristúpiť k podpisu zmluvy.
- 9.5 Zmluvné strany sa dohodli, že 10 % z celkovej ceny diela bez DPH je garančná zábezpeka. Zhotoviteľ pred odovzdaním diela objednávatel'ovi zabezpečí plnenie svojich povinností v záručnej dobe zábezpekou. Zábezpeka bude mať formu bankovej záruky vo výške 10 % z ceny diela bez DPH s platnosťou počas celej záručnej doby. Banková záruka musí byť platná a vymáhateľná po celú dobu plynutia záručnej doby. Zhotoviteľ je oprávnený nahradiť bankovú záruku zložením sumy predstavujúcej 10 % z celkovej ceny za dielo bez DPH do notárskej úschovy, alebo na účet objednávatel'a alebo vinkulovaním na svojom účte v banke v prospech objednávatel'a a to počas celej doby plynutia záručnej doby.
- 9.6 **Fakturácia bude prebiehať v zmysle platného zákona č. 215/2019 Z. z. Zákon o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme a o doplnení niektorých zákonov**

Čl. X

Zodpovednosť za škodu

- 10.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať s prihliadnutím na okolnosti prípadu všetky opatrenia, potrebné na odvrátenie škody alebo na jej zmiernenie.
- 10.2 Každá zmluvná strana, ktorá poruší povinnosť zo záväzkového vzťahu, je zodpovedná za škodu spôsobenú druhej zmluvnej strane.
- 10.3 Zmluvná strana, ktorá spôsobila škodu druhej zmluvnej strane spôsobom uvedeným v odseku 10.2 tohto článku zmluvy, zbaví sa zodpovednosti, ak preukáže, že škoda bola spôsobená okolnosťou vylučujúcou zodpovednosť.
- 10.4 Ak vznikne škoda neoprávneným vstupom zhotoviteľa na pozemky tretích osôb alebo ich poškodením v dôsledku odobratia, alebo skladovania zeminy alebo iných predmetov, príp. svojvoľným uzavretím ciest, alebo porušením inžinierskych sietí, zodpovedá za túto škodu zhotoviteľ.
- 10.5 Zhotoviteľ zodpovedá za škodu na diele spôsobenú vlastným zavinením počas svojich pracovných postupov, 1pri odstraňovaní väd v rámci zodpovednosti za vady alebo záruky, ako aj za škodu spôsobenú tými, ktorých použil na realizáciu diela.
- 10.6 Súčasne je zhotoviteľ povinný si zabezpečiť všetky oprávnenia a povolenia potrebné na vykonávanie činností, ktoré sú predmetom tejto zmluvy o dielo a je tiež povinný zabezpečiť, aby zamestnanci zhotoviteľa, resp. osoby prostredníctvom ktorých vykonáva dielo boli spôsobilí a oprávnení vykonávať práce potrebné k realizácii diela a aby mali na výkon týchto prác všetky potrebné povolenia.
- 10.7 Zhotoviteľ preberá zodpovednosť za všetky škody spôsobené objednávateľovi porušením povinnosti podľa ustanovení tejto zmluvy alebo platných právnych predpisov. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ zodpovedá za škodu spôsobenú objednávateľovi pri zhotovovaní diela porušením akejkoľvek právnej povinnosti vyplývajúcej zo zákona alebo z ustanovení tejto zmluvy o dielo. Na úpravu práv a povinností zmluvných strán v prípade vzniku škodu sa vzťahujú ustanovenia § 373 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení.

Článok XI.

Zodpovednosť za vady a záruky

- 11.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým normám a predpisom SR, a že nemá chyby, ktoré by rušili, alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom.
- 11.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 11.3 Záručná doba na stavebné práce je 5 rokov odo dňa prevzatia diela objednávateľom, na stroje a zariadenia platí záruka daná výrobcom ktorá však nesmie byť kratšia ako 24 mesiacov odo dňa odovzdania a prevzatia diela. Presný termín ukončenia záručnej doby zmluvné strany zapíšu do protokolu z odovzdania a prevzatia diela.
- 11.4 Záruka sa vzťahuje na dielo za predpokladu riadnej starostlivosti a údržby diela objednávateľom. Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia diela, resp. poškodenia živelnou pohromou, okrem prípadov ak bude preukázané, že k poškodeniu došlo, alebo k nemu došlo vo väčšom rozsahu, v dôsledku nekvalitne vykonaného diela..
- 11.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje na bezplatné odstránenie väd diela počas záručnej doby.

- 11.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd diela reklamovaných objednávateľom do 5 dní odo dňa obdržania reklamácie, ak nedôjde k obojstranne podpísanej dohode o inom termíne.
- 11.6 Havarijné stavy, t.j. následky väd, ktorých odstránenie neznesie odklad a za ktoré zodpovedá zhotoviteľ, je zhotoviteľ povinný odstrániť bezodkladne po ich nahlásení a prístupnení objektu.
- 11.7 Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú záručné vady odstraňovať.
- 11.8 V prípade, že zhotoviteľ nesplní svoju povinnosť odstrániť vady riadne a včas, nezačne s odstraňovaním väd v lehote podľa bodu 10.5 tejto zmluvy, alebo nebude v odstraňovaní väd pokračovať bez primeraných dôvodov, je Objednávateľ oprávnený zabezpečiť odstránenie vady treťou osobou na náklady zhotoviteľa.

Článok XII.

Zmluvné pokuty a sankcie

- 12.1 V prípade, že zhotoviteľ neodovzdá dielo v termíne dohodnutom v tejto Zmluve, objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 1 000,00 Eur za každý začatý deň omeškania až do výšky 10% z ceny diela
- 12.2 Zhotoviteľ zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 200,-€ za každý deň, ak sa omešká s odstránením zjavných väd a nedorobkov uvedených v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí diela, až do výšky 5% z ceny diela
- 12.3 A zhotoviteľ neodstráni skryté skryté vady v dohodnutom termíne, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 200,-€ za každý deň omeškania, až do výšky 5% z ceny diela
- 12.4 V prípade, že je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry, zhotoviteľ má právo na úroky z omeškania v zmysle platnej legislatívy za každý deň omeškania.
- 12.5 V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny (napr. neoznámenie zmeny subdodávateľa alebo využitie subdodávateľa, ktorý nespĺňa podmienky podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 ZVO), má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 500,- € za každé porušenie ktorejkoľvek z vyššie uvedených povinností a to aj opakovane.
- 12.6 Za nepredloženie Poistnej zmluvy na krytie rizík zo stavebnej výroby pri realizácii predmetného stavebného diela a živelných pohrôm, ku dňu odovzdania staveniska sa stanovuje zmluvná pokuta na 100,00 € za každý začatý deň omeškania, ať pokiaľ zhotoviteľ nepredloží objednávateľovi predmetnú Poistnú zmluvu, až do výšky 5% z ceny diela
- 12.7 Za porušenie povinnosti zhotoviteľa v pravidelných intervaloch vyhotovovať a odovzdávať elektronickú fotodokumentáciu objednávateľovi v zmysle Článku V a XI tejto Zmluvy sa stanovuje zmluvná pokuta na 200,00 € jednorázovo. Uvedenú sankciu je možné uložiť aj opakovane

Článok XIII.

Odstúpenie od zmluvy

- 13.1 Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje Zmluva a § 344 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 13.2 Odstúpenie od zmluvy môže byť obmedzené na určitú časť zmluvných prác a dodávok.
- 13.3 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy úplne alebo čiastočne ak napriek prepracovaniu alebo nápravným opatreniam zhotoviteľa sú práce alebo ich časti vadné v takom rozsahu, že ďalšie plnenie Zmluvy nie je pre objednávateľa prijateľné.

- 13.4 Zhotoviteľ je povinný dbať na dodržiavanie pracovnej disciplíny, opatrení bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a požiarnej ochrany svojich zamestnancov a zamestnancov svojich subdodávateľov (osobitne zákazu požívania alkoholu a omamných látok) a dodržiavať všetky zmluvné podmienky. V prípade, ak objednávateľ zistí, že zamestnanci zhotoviteľa, resp. jeho subdodávateľa závažne porušujú pracovnú disciplínu, zásady bezpečnosti práce a ochrany zdravia a požiarnej ochrany, podmienky nakladania s odpadmi, respektíve iné písomne dohodnuté podmienky, môže objednávateľ odstúpiť od zmluvy.
- 13.5 Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane doručené písomne.
- 13.6 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia Zmluvy zo strany zhotoviteľa, za čo sa považujú najmä tieto skutočnosti:
- ak zhotoviteľ bude meškať so zhotovením diela, alebo jeho jednotlivých častí o viac ako 30 dní,,
 - ak zhotoviteľ pred nástupom na vykonanie diela nepreukáže objednávateľovi, že má uzatvorené poisťenie zmluvy podľa bodu 7.2 tejto Zmluvy,
 - ak zhotoviteľ v rozpore s ustanoveniami Zmluvy zastavil realizáciu diela alebo inak prejavil svoj úmysel nepokračovať v plnení záväzkov vyplývajúcich z tejto Zmluvy,
 - ak zhotoviteľ neposkytne zábezpeku podľa bodu 9.4 tejto Zmluvy,
 - ak zhotoviteľ bude preukázateľne realizovať dielo v rozpore s dohodnutými podmienkami v tejto Zmluve, ak sa vyskytnú vady v plnení, na ktoré bol zhotoviteľ písomne upozornený a ktoré napriek tomu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej objednávateľom.
 - porušenie ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny (napr. neoznámenie zmeny subdodávateľa alebo využitie subdodávateľa, ktorý nespĺňa podmienky podľa § 32 ods. 1 ZVO)

Článok XIV.

Náhrada škody, právne vzťahy a dôsledky neplnenia zmluvy, vyššia moc

- 14.1 V prípade, že jedna zo zmluvných strán neoprávnene preruší alebo zastaví práce, prípadne príde k prerušeniu alebo zastaveniu prác z jej viny, zaväzuje sa druhej strane zaplatiť všetky preukázané náklady, ktoré jej v súvislosti s prerušením alebo zastavením vznikli. Vecný rozsah rozpracovanosti nákladov ako aj finančné ohodnotenie bude odsúhlasené komisionálne štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán. O tejto skutočnosti musí byť uvedený záznam v stavebnom denníku.
- 14.2 Každá zo zmluvných strán má nárok na náhradu škody, vzniknutej v dôsledku porušenia záväzku druhou zmluvnou stranou, a to v zmysle § 373 a nasl. Obchodného zákonníka. Jej výška bude vzájomne prerokovaná.
- 14.3 Po dobu trvania vyššej moci neplynú termíny dohodnuté v tejto zmluve a nové termíny sa stanovujú po vzájomnej dohode objednávateľa a zhotoviteľa dodatkom k tejto zmluve.
- 14.4 V prípade vyššej moci (živelná pohroma, mobilizácia, vojna, archeologické nálezy a pod.) alebo nepredvídaných okolností vyplývajúcich z nepriaznivých klimatických podmienok, ktoré zmluvné strany nemôžu ovplyvniť a ktoré by objektívne bránili zhotoviteľovi vo výkone prác v zmysle dohodnutých termínov a v zmysle dodržania technologických postupov a technických noriem, tento časový posun sa nebude považovať za nedodržanie termínu, ak zmluvné strany o tejto skutočnosti spíšu záznam v stavebnom denníku a písomne dohodnú náhradný záväzný termín plnenia. Nový termín plnenia- ukončenie diela musia zmluvné strany dohodnúť písomne buď zápisom v stavebnom denníku alebo formou písomného dodatku k zmluve.

Čl. XV.

Osobitné povinnosti zhotoviteľa v oblasti BOZP a OPP

- 15.1 Zhotoviteľ je pre oblasť BOZP a OPP povinný zabezpečiť dodržiavanie a dodržiavať zásady bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrany pred požiarmi v súlade s ustanoveniami zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi v platnom znení a od nich sa odvíjajúcich predpisov, ako i ostatných predpisov BOZP a OPP. Vybaviť svojich zamestnancov príslušnými OOPP a zabezpečiť ich používanie. Pred prvým vstupom na pracovisko objednávateľa zabezpečiť v spolupráci s objednávateľom výkon vstupnej inštrukčnej BOZP príslušných zamestnancov na podmienky objednávateľa.
- 15.2 Zhotoviteľ je povinný okamžite oznámiť vznik pracovného úrazu, prevádzkovej havárie, poruchy technického zariadenia alebo požiaru, pokiaľ táto udalosť vznikla činnosťou zhotoviteľa v areáli objednávateľa aj objednávateľovi, s cieľom zabezpečenia objektívneho vyšetrenia.
- 15.3 Zamestnanci zhotoviteľa sú povinní na pracovisku objednávateľa dodržiavať osobitné interné predpisy vydané objednávateľom, s ktorými budú riadne oboznámení pri vstupnej inštrukčnej podľa bodu 13.1 tohto článku zmluvy a zhotoviteľ preberá zodpovednosť za porušenie týchto osobitných interných predpisov jeho zamestnancami.
- 15.4 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť označenie na pracovných odevoch všetkých svojich zamestnancov pohybujúcich sa v areáli objednávateľa názvom svojej firmy tak, aby toto označenie bolo zreteľné a trvalé.

Čl. XVI.

Osobitné povinnosti zhotoviteľa v oblasti ochrany životného prostredia

- 16.1 Zmluvné strany sa dohodli, že ak sa v súvislosti s realizáciou predmetu plnenia tejto zmluvy o dielo predpokladá vznik odpadu, zhotoviteľ zaradí v súčinnosti s objednávateľom tento odpad podľa katalógu odpadov do príslušnej kategórie a určí spôsob zhromažďovania a manipulácie s odpadom podľa interných riadiacich dokumentov objednávateľa, pričom zhotoviteľ sa zaväzuje rešpektovať pokyny objednávateľa vo veci zhromažďovania odpadu a manipulácie s ním a dodržiavať aj ďalšie nariadenia objednávateľa v oblasti ochrany životného prostredia vyplývajúce z jeho environmentálnej politiky a systému environmentálneho manažérstva.
- 16.2 Ak zhotoviteľovi vlastnou činnosťou z materiálov a surovín, ktoré doviezol do areálu objednávateľa a použil pri realizácii prác podľa tejto zmluvy vzniknú odpady, vystupuje zhotoviteľ ako pôvodca odpadu a je povinný s takto vzniknutými odpadmi nakladať v súlade s platnými právnymi predpismi pre oblasť nakladania s odpadmi a pre oblasť ochrany životného prostredia a znášať všetky dôsledky vyplývajúce s porušením povinností uložených právnymi predpismi.
- 16.3 Zhotoviteľovi, ktorý vystupuje ako pôvodca odpadu, je objednávateľ povinný zabezpečiť priestory na zhromažďovanie odpadu počas realizácie prác podľa tejto zmluvy. V prípade, že zhotoviteľ bude na uskladnenie ním vyprodukovaného odpadu využívať odpadové miesta v areáli objednávateľa, je povinný postupovať v súlade s environmentálnou politikou objednávateľa, systémom riadenia ISO 14001, zásadami ochrany životného prostredia vyplývajúcimi z právnych predpisov a pokynmi objednávateľa.
- 16.4 Po ukončení prác podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný odpad, ktorý vznikol v dôsledku jeho činnosti na svoje náklady zlikvidovať a odovzdať objednávateľovi doklady o jeho likvidácii. Zhotoviteľ sa zaväzuje všetok odpad, ktorý vznikne pri vykonávaní činností podľa tejto zmluvy odviezť z areálu objednávateľa vlastnými dopravnými prostriedkami.
- 16.5 Počas výkonu prác podľa tejto zmluvy a po ich ukončení je objednávateľ oprávnený za účasti zhotoviteľa vykonávať kontrolu pracoviska a priestorov určených na manipuláciu s odpadmi.
- 16.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať všetky svoje činnosti podľa tejto zmluvy v súlade s ustanoveniami platných právnych predpisov v oblasti nakladania s odpadmi a ochrany životného prostredia a všetky zistenia, ktoré by boli v rozpore s ustanoveniami vyššie

uvedených právnych predpisov bez zbytočného odkladu oznámiť vedúcemu pracovníkovi objednávateľa.

- 16.7 Zhotoviteľ prehlasuje, že je oboznámený s environmentálnou politikou objednávateľa. Zhotoviteľ sa zároveň zaväzuje používať pri svojej činnosti vyplývajúcej z tejto zmluvy výhradne materiály, o ktorých nezávadnosti na životné prostredie doložil objednávateľovi platné potvrdenie. Zhotoviteľ sa osobitne zaväzuje neliať tekuté chemické látky priamo do kanalizačných šácht a dažďových vpustí.
- 16.8 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade porušenia povinnosti zo strany zhotoviteľa na úseku nakladania s odpadmi a ochrany životného prostredia podľa tohto článku zmluvy je objednávateľ oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy o dielo.

Článok XVII.

Spoločné a záverečné ustanovenia

- 17.1 Táto zmluva sa riadi právnym poriadkom Slovenskej republiky. Práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúcich z tejto zmluvy sa riadia ustanoveniami tejto Zmluvy. Práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a podporne ustanoveniami Občianskeho zákonníka v znení ich zmien a doplnkov.
- 17.2 Všetky spory, vyplývajúce z plnenia tejto zmluvy, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým dohodou a vzájomným rokovaním. V prípade, ak k dohode nedôjde, bude spor predložený k rozhodnutiu slovenského súdu v zmysle príslušných ustanovení Civilného sporového poriadku.
- 17.3 Táto zmluva sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia.
- 17.4 Zmluva podlieha zverejneniu v zmysle zákona č.211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení.
- 17.5 Zmluva nadobudne platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR. Porušením alebo ohrozením obchodného tajomstva nie je zverejnenie zmluvy podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov /zákon o slobode informácií/ v znení neskorších predpisov.
- 17.6 Akékoľvek zmeny tejto zmluvy je možné robiť výhradne len formou písomného a očíslovaného dodatku podpísaného oboma zmluvnými stranami
- 17.7 V prípade ak nastane situácia, ktorá bude potvrdzovať rozpor medzi výkazom výmer a PD, alebo rozpor medzi Výkazom výmer a technickými správami, alebo rozpor medzi PD a technickými správami, alebo rozpor medzi výkazom výmer, alebo PD a technickými správami a skutočnosťou, ktorých súlad potvrdil objednávateľ v čase prípravy ponúk, ktoré ani projektant, ani objednávateľ, ani uchádzači pri vynaložení odbornej starostlivosti nepredpokladali, uzatvoria zmluvné strany dodatok k zmluve na takto vzniknuté rozpory. Dodatok bude uzatvorený až po odsúhlasení jednotlivých položiek projektantom diela, stavebným dozorum, objednávateľom a zhotoviteľom diela. Jednotlivé položky budú určené na základe záväzných jednotkových cien uvedených v predloženej ponuke a to ocenením výkazu výmer jednotlivých položiek pevnými jednotkovými cenami stavebných a montážnych prác.
- 17.8 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť inému svoju pohľadávku vzniknutú z titulu plnenia podľa tejto zmluvy bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa. Právny úkon, ktorým budú pohľadávky zhotoviteľa postúpené v rozpore s predchádzajúcou vetou, bude v zmysle príslušných ustanovení Občianskeho zákonníka neplatný.

17.9 Zmluvné strany berú na vedomie, že dlžník udelí súhlas s postúpením pohľadávky za podmienky, že bol na takýto úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas Objednávateľa

17.12 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Zmluvu prečítali, Zmluvu uzavreli slobodne, vážne určito a zrozumiteľne, nie v tiesni ani za jednostranne nevýhodných podmienok, na znak čoho ju vlastnoručne podpisujú.

17.13 Súčasťou tejto Zmluvy je

- príloha č. 1 Harmonogram prác
- príloha č.2 Ponukový rozpočet – ocenený výkaz výmer
- príloha č. 3 Zoznam subdodávateľov
- príloha č. 4 Ponuka uchádzača

V Jarabine , dňa

V Orlove , dňa

.....
Za objednávateľa

.....
Za zhotoviteľa

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rôzne podoby vody - Rančianska soľanka a Jarabinský prielom ako prvky prírodného dedičstva poľsko slovenského pohraničí	JKSO	
		EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ			
Projektant			
Zhotoviteľ			
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		18. 6. 2019	
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 109 441,24	8	Práce nadčas	13	Zariad. staveniska 0,00
2	Montáž 52 366,17	9	Bez pevnej podl.	14	Mimostav. doprava 0,00
3	PSV Dodávky 1 379,46	10	Kultúrna pamiatka	15	Územné vplyvy 0,00
4	Montáž 2 478,73	11		16	Prevádzkové vplyvy 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatné 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 165 665,60	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant		D Celkové náklady
		23 Súčet 7, 12, 19-22 165 665,60
Dátum a podpis	Pečiatka	24 DPH 20,00 % z 165 665,60 33 133,12
Objednávateľ		25 Cena s DPH (r. 23-24) 198 798,72
		E Prípochty a odpočty
Dátum a podpis	Pečiatka	26 Dodávky objednávateľa 0,00
Zhotoviteľ		27 Kízavá doložka 0,00
		28 Zvýhodnenie 0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rôzne podoby vody - Rančianska soľanka a Jarabinský prielom ako prvky prírodného dedičstva poľsko slovenského pohraničí 01 MS	JKSO	
		EČO	
		Miesto	
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ			
Projektant			
Zhotoviteľ			
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 46 486,10	8	Práce nadčas	13	Zariad. staveniska 0,00
2	Montáž 31 219,55	9	Bez pevnej podl.	14	Mimostav. doprava 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Územné vplyvy 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Prevádzkové vplyvy 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatné 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 77 705,65	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant		D Celkové náklady
		23 Súčet 7, 12, 19-22 77 705,65
Dátum a podpis	Pečiatka	24 DPH 20,00 % z 77 705,60 15 541,13
Objednávateľ		25 Cena s DPH (r. 23-24) 93 246,78
		E Prípochty a odpočty
Dátum a podpis	Pečiatka	26 Dodávky objednávateľa 0,00
Zhotoviteľ		27 Kízavá doložka 0,00
		28 Zvýhodnenie 0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rôzne podoby vody - Rančianska soľanka a Jarabinský prielom ako prvky prírodného dedičstva poľsko slovenského pohraničí Prielom	JKSO	
		EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ			
Projektant			
Zhotoviteľ			
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 61 851,29	8	Práce nadčas	13	Zariad. staveniska 0,00
2	Montáž 20 287,56	9	Bez pevnej podl.	14	Mimostav. doprava 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Územné vplyvy 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Prevádzkové vplyvy 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatné 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 82 139,85	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant		D Celkové náklady
		23 Súčet 7, 12, 19-22 82 139,85
Dátum a podpis	Pečiatka	24 DPH 20,00 % z 82 139,20 16 427,97
Objednávateľ		25 Cena s DPH (r. 23-24) 98 567,82
		E Prípochty a odpočty
Dátum a podpis	Pečiatka	26 Dodávky objednávateľa 0,00
Zhotoviteľ		27 Kízavá doložka 0,00
		28 Zvýhodnenie 0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rôzne podoby vody - Rančianska soľanka a Jarabinský prielom ako prvky prírodného dedičstva poľsko slovenského pohraničí E Bike	JKSO	
		EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ			
Projektant			
Zhotoviteľ			
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 1 103,00	8	Práce nadčas	13	Zariad. staveniska 0,00
2	Montáž 859,06	9	Bez pevnej podl.	14	Mimostav. doprava 0,00
3	PSV Dodávky 1 379,46	10	Kultúrna pamiatka	15	Územné vplyvy 0,00
4	Montáž 2 478,73	11		16	Prevádzkové vplyvy 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatné 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 5 820,25	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 5 820,25	
Pečiatka				24 DPH 20,00 % z 5 820,80 1 164,05	
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24) 6 984,30	
Dátum a podpis				E Prípochty a odpočty	
Pečiatka				26 Dodávky objednávateľa 0,00	
Zhotoviteľ				27 Kízavá doložka 0,00	
Dátum a podpis				28 Zvýhodnenie 0,00	
Pečiatka					

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Rôzne podoby vody - Rančianska soľanka a Jarabinský prielom ako prvky prírodného dedičstva poľsko slovenského pohraniči

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 18. 6. 2019

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
2019-15	Rôzne podoby vody - Rančianska soľanka a Jarabinský prielom ako prvky prírodného dedičstva poľsko slovenského pohraniči	165 665,60	33 133,12	198 798,72	0,00	165 665,60	0,00	0,00	0,00
SO	01 MS	77 705,60	15 541,12	93 246,72	0,00	77 705,60	0,00	0,00	0,00
SO 02	E bike	5 820,80	1 164,16	6 984,96	0,00	5 820,80	0,00	0,00	0,00
SO 03	Prielom	82 139,20	16 427,84	98 567,04	0,00	82 139,20	0,00	0,00	0,00
Celkom		165665,60	33133,12	198 798,72	0,00	165 665,60	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: RÔZNE PODOBY VODY - Rabčianska soľanka a Jarabinský prielom ako prvky prírodného dedičstva poľsko slovenského pohraničia

Objekt: Prielom

JKSO:

EČO:

Objednávateľ:

Spracoval:

Zhotoviteľ:

Dátum: 30.09.2019

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV Práce a dodávky HSV							82 139,85
1 Zemné práce							1 149,64
1	001	111201101	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	251,000	0,96	240,96
2	231	111251111	Drvenie orezaných vetiev, s odvozom drevnej drviny do 20 km a so zložením priemeru vetiev do 100 mm	m3	2,510	161,16	404,51
3	001	121101201	Odstránenie lesnej hrabanky, akákoľvek hrúbka vrstvy do 1000 m2	m2	125,500	0,49	61,50
4	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	125,500	0,34	42,67
5	231	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahe do 1:5	m2	125,500	0,50	62,75
6	231	183105115	Hlbenie jamky, objemu nad 0,125 do 0,40 m3	ks	19,000	17,75	337,25
5 Komunikácie							1 912,62
7	221	564732111	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 100 mm	m2	125,500	3,82	479,41
8	R	5781411R1	Mlat - Drvený štrk s prímiesou hliny a cementovou stabilizáciou, po zhutnení hr. 40 mm (2x20mm)	m2	125,500	11,42	1 433,21
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							2 043,63
9	221	914001112	Osadenie a montáž stĺpikov s tabuľkami	ks	19,000	25,93	492,67
10	404	4041369300	Veľký stĺpik s povrchovou úpravou, spony, zátky, príslušenstvo	ks	19,000	38,61	733,59
11	404	4041370100	Tabuľa miestneho významu	ks	1,000	44,64	44,64
12		4041370101	Tabuľa miestneho názvu	ks	1,000	42,17	42,17
13	404	4041354100	Pásová značka (modrá)	ks	14,000	19,86	278,04
14		4041431001	Turistický smerovník	ks	3,000	150,84	452,52
99 Presun hmôt HSV							77 033,96
15	231	998231311	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	41,359	19,22	794,92
16	R	767212119	Montáž, kotvenie a osadenie nerezového pororoštového schodiska so zábradlím, vrátane prípravy podkladu pod kotvenie	ks	10,000	1 523,83	15 238,30
17		3690903.01	Dodávka nerezového pororoštového schodiska so zábradlím a nosnou konštrukciou /plocha schodiska 5,3m2, nástupná plocha 0,7m2, jednostranné nerezové zábradlie 9m/	ks	1,000	6 318,16	6 318,16
18		3690903.02	Dodávka nerezového pororoštového schodiska so zábradlím a nosnou konštrukciou /plocha schodiska 7,63m2, nástupná plocha 0,7m2, jednostranné nerezové zábradlie 12m/	ks	1,000	8 580,83	8 580,83
19		3690903.03	Dodávka nerezového pororoštového schodiska so zábradlím a nosnou konštrukciou /plocha schodiska 7,44m2, nástupná plocha 0,7m2, jednostranné nerezové zábradlie 12m/	ks	1,000	8 560,11	8 560,11
20		3690903.04	Dodávka nerezového pororoštového schodiska so zábradlím a nosnou konštrukciou /plocha schodiska 3,71m2, nástupná plocha 0,7m2, jednostranné nerezové zábradlie 6,5m/	ks	1,000	6 220,49	6 220,49
21		3690903.05	Dodávka nerezového pororoštového schodiska so zábradlím a nosnou konštrukciou /plocha schodiska 3,9m2, nástupná plocha 0,7m2, jednostranné nerezové zábradlie 7m/	ks	1,000	4 926,16	4 926,16

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: RÔZNE PODOBY VODY - Rabčianska soľanka a Jarabinský prielom ako prvky prírodného dedičstva poľsko slovenského pohraničia

Objekt: Prielom

JKSO:

EČO:

Objednávateľ:

Spracoval:

Zhotoviteľ:

Dátum: 30.09.2019

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
22		3690903.06	Dodávka nerezového pororoštového schodiska so zábradlím a nosnou konštrukciou /plocha schodiska 3,25m ² , nástupná plocha 0,7m ² , jednostranné nerezové zábradlie 6m/	ks	1,000	4 146,63	4 146,63
23		3690903.07	Dodávka nerezového pororoštového schodiska so zábradlím a nosnou konštrukciou /plocha schodiska 4,24m ² , nástupná plocha 0,7m ² , jednostranné nerezové zábradlie 6,8m/	ks	1,000	4 920,05	4 920,05
24		3690903.08	Dodávka nerezového pororoštového schodiska so zábradlím a nosnou konštrukciou /plocha schodiska 3,9m ² , nástupná plocha 0,7m ² , jednostranné nerezové zábradlie 6,5m/	ks	1,000	5 140,27	5 140,27
25		3690903.09	Dodávka nerezového pororoštového schodiska so zábradlím a nosnou konštrukciou /plocha schodiska 3,9m ² , nástupná plocha 0,7m ² , jednostranné reťazové zábradlie 9,5m/	ks	1,000	4 201,67	4 201,67
26		3690903.10	Dodávka nerezového pororoštového schodiska so zábradlím a nosnou konštrukciou /plocha schodiska 0,86m ² , plocha plošiny 2,88m ² , jednostranné nerezové zábradlie 1,7m/	ks	1,000	4 449,14	4 449,14
27	R	767221111	Montáž, kotvenie a osadenie jednostranného reťazového zábradlia, vrátane prípravy podkladu pod kotvenie	m	35,000	19,92	697,20
28		5539153001	Dodávka jednostranného reťazového zábradlia, vrátane konzol a stĺpikov	m	35,900	62,52	2 244,47
29	767	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	827,150	0,72	595,56

Celkom

82 139,85

Obchodné meno uchádzača: Eurobau – PM s.r.o.

Sídlo: Orlov 235, 065 43

IČO: 44746695

Predmet zákazky: RÔZNE PODOBY VODY - Rabčianska soľanka a Jarabinský prielom ako prvky prírodného dedičstva poľsko slovenského pohraničia

**Podiel plnenia zo Zmluvy,
ktorý má uchádzač v úmysle zabezpečiť subdodávateľom**

Por. č.	Hodnota plnenia vyjadrená v % (percentách) k ponukovej cene	Predmet plnenia	Identifikačné údaje subdodávateľa v rozsahu: meno a priezvisko/obchodné meno, adresa pobytu/sídlo, IČO/dátum narodenia	Identifikačné údaje o osobe oprávnenej konať za každého subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia
-	0%	-	-	-

Uchádzač uvádza údaje o subdodávateľoch, ak sú mu známi.

V Orlove dňa

uchádzača
***Povinné**

.....
meno a podpis štatutárneho orgánu alebo člena štatutárneho orgánu

2019-15 - Rôzne podoby vody - Rancianska soľanka a Jarabinský prielom ako prvky prírodného dedičstva poľsko slovenského pohraničí

16. 3. 2020 - 16. 6. 2020
Kurz: 1 EUR = 30,1260 SKK

Popis	MJ	Dĺžka tvrania	Celk. cena [EUR]	Nh	Množstvo	Q.2											
						Marec	April			Máj			Jún				
						T 9	T 11	T 12	T 14	T 15	T 17	T 18	T 20	T 21	T 23	T 24	T 25
Rôzne podoby vody - Rancianska soľanka a Jarab		66,64	165 665,60	3 288,104													
01 MS		32,78	77 705,60	2 895,523													
Práce a dodávky M		32,78	77 705,60	2 895,523													
Zemné práce		1,01	6 703,09	520,677													
Zakladanie		6,01	7 678,30	107,800													
Vodorovné konštrukci		7,46	8 139,61	123,761													
Komunikácie		23,78	38 709,16	1 226,046													
Ostatné konštrukcie a práce-búrání		8,48	16 475,44	917,239													
E bike		37,81	5 820,80	141,525													
Práce a dodávky HSV		15,34	1 962,61	83,080													
Zemné práce		0,02	64,36	5,287													
Zakladanie		0,09	111,57	1,461													
Zvislé a kompletne konštrukci		0,52	566,96	2,456													
Komunikácie		0,34	1 219,72	73,876													
Práce a dodávky PSV		8,81	3 858,19	58,446													
Konštrukcie tesárske		0,59	772,85	13,177													
Konštrukcie klampiarske		0,31	538,07	8,141													
Dokončovacie práce - náteř		1,81	2 547,27	37,127													
Prielom		66,64	82 139,20	251,056													
Práce a dodávky HSV		66,64	82 139,20	251,056													
Zemné práce		0,37	1 149,62	132,756													
Komunikácie		1,31	1 912,62	6,165													
Ostatné konštrukcie a práce-búrání		1,87	2 043,65	30,989													
Presun hmôt HSV		66,64	77 033,31	81,146													

PRÍLOHA Č. 2 SÚŤAŽNÝCH PODKLADOV

NÁVRH NA PLNENIE KRITÉRIA NA VYHODNOTENIE PONÚK

Uchádzač / skupina dodávateľov
(názov, sídlo, IČO)

EUROBAU – PM S.R.O.
ORLOV 235 065 43
44746695

Kritérium na vyhodnotenie ponúk

CENA

Je uchádzač platiteľom DPH?

ÁNO¹

NIE

	Navrhovaná celková cena v EUR bez DPH	DPH v EUR	Navrhovaná celková cena v EUR s DPH
Ponúkaná cena za celý rozsah predmetu zákazky	165 665,75	33 133,15	198 798,90

V, dňa

.....
(osoba oprávnená konať za uchádzača)

Meno

Funkcia

¹nehodiace prečiarknut'

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Rôzne podoby vody - Rančianska soľanka a Jarabinský prielom ako prvky prírodného dedičstva poľsko slovenského pohraniči

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 18. 6. 2019

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
2019-15	Rôzne podoby vody - Rančianska soľanka a Jarabinský prielom ako prvky prírodného dedičstva poľsko slovenského pohraniči	165 665,60	33 133,12	198 798,72	0,00	165 665,60	0,00	0,00	0,00
SO	01 MS	77 705,60	15 541,12	93 246,72	0,00	77 705,60	0,00	0,00	0,00
SO 02	E bike	5 820,80	1 164,16	6 984,96	0,00	5 820,80	0,00	0,00	0,00
SO 03	Prielom	82 139,20	16 427,84	98 567,04	0,00	82 139,20	0,00	0,00	0,00
Celkom		165665,60	33133,12	198 798,72	0,00	165 665,60	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: RÔZNE PODOBY VODY - Rabčianska soľanka a Jarabinský prielom ako prvky prírodného dedičstva poľsko slovenského pohraničia

Objekt: 01 MS

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 30.09.2019

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV Práce a dodávky M							77 705,65
1 Zemné práce							6 703,09
1	221	113107131	Odstránenie kryty v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	37,500	13,96	523,50
2	001	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	113,700	0,94	106,88
3	001	122202102	Výkop v zemníku na suchu, pre stavbu diaľnic, v hornine 3 do 10 000 m3	m3	223,200	1,37	305,78
4	001	122202202	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	210,000	1,96	411,60
5	001	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	210,000	0,56	117,60
6	001	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	113,700	1,26	143,26
7	001	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m3	210,000	3,62	760,20
8	001	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 10000 m	m3	223,200	4,94	1 102,61
9	001	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	336,900	1,47	495,24
10	001	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	223,200	0,82	183,02
11	001	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	336,900	0,62	208,88
12	231	180406111	Založenie trávnikového parkového mačkovania vo svahu do 1:5	m2	379,000	1,38	523,02
13	005	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	11,370	5,88	66,86
14	001	181101101	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	379,000	0,18	68,22
15	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1 112,600	0,34	378,28
16	001	181301104	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2,hr. do 250 mm	m2	379,000	2,50	947,50
17	001	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	368,000	0,98	360,64
2 Zakladanie							7 678,30
18	002	289971231	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na uprav. povrchu v sklone nad 1 : 2, 5 do 1 : 1 , šírky od 0 do 3 m	m2	700,000	0,40	280,00
19	693	6936651400	Geotextílie netkané polypropylénové Tatrax pp 400	m2	770,000	1,09	839,30
20	002	289971311	Zhotovenie vrátane dodávky vrstvy z geomreže TENSAR SR 55 na upravenom povrchu	m2	700,000	9,37	6 559,00
4 Vodorovné konštrukcie							8 139,61
21	321	462512270	Zahádzka z lomového kameňa s preštrkovaním z terénu, hmotnosti jednotlivých kameňov do 200 kg	m3	223,800	36,37	8 139,61
5 Komunikácie							38 709,16
22	221	564681111	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ.63-125 mm s rozprestrením a zhutnením, po zhutnení hr.300 mm	m2	700,000	6,72	4 704,00
23	221	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	m2	1 112,600	2,58	2 870,51
24	221	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	1 112,600	4,67	5 195,84
25	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	1 039,240	9,18	9 540,22
26	592	5922902380	Semmelrock BEHATON extra dlažba s rázou 10 cm, sivá (základný prvok)	m2	1 060,025	15,47	16 398,59
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							16 475,49
49	R	2100101R	Montáž + dodávka - bezpečnostný kamerový systém HDMI FULL HD + digitálny zposovač	ks	1,000	712,00	712,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: RÔZNE PODOBY VODY - Rabčianska soľanka a Jarabinský prielom ako prvky prírodného dedičstva poľsko slovenského pohraničia

Objekt: 01 MS

JKSO:

EČO:

Objednávateľ:

Spracoval:

Zhotoviteľ:

Dátum: 30.09.2019

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
27	221	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	3,000	12,43	37,29
28		4044521101	Značka dopravná IP12 so stĺpikom	ks	3,000	40,68	122,04
29	404	4044577100	Tabuľky dopravné E10	ks	1,000	31,47	31,47
30		4044577101	Tabuľky dopravné E15	ks	1,000	30,86	30,86
31	221	915712111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich prúžkov a čiar	m	200,000	1,08	216,00
32	221	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	5,000	10,81	54,05
33	221	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace prúžky	m	200,000	0,10	20,00
34	221	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	5,000	0,92	4,60
35	221	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	251,500	5,88	1 478,82
36	592	5922924900	Premac doplnky obrubník cestný so skosením 100x26x15 cm farba sivá	ks	155,000	5,99	928,45
37	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	13,204	85,57	1 129,87
38	221	919726212	Dilatačné škáry rezané bet. plôch, tesnenie škár zálievkou za studena	m	75,000	3,70	277,50
39	221	919731114	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybrananej časti komunikácie z betónu asfaltového	m	75,000	5,12	384,00
40	221	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	75,000	5,72	429,00
41	R	953941200	Osadenie stojanov na bicykle	ks	2,000	22,91	45,82
42		5534468001	Stojan pre 4 bicykle	ks	1,000	172,56	172,56
43	R	953941201	Osadenie informačného kiosku, vrátane základovej konštrukcie	ks	1,000	150,14	150,14
44		5534468002	Informačný kiosk	ks	1,000	638,40	638,40
45	013	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	8,438	8,02	67,67
46	013	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	8,438	0,32	2,70
47	013	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	8,438	35,14	296,51
48	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 992,616	4,64	9 245,74

Celkom

77 705,65

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: RÔZNE PODOBY VODY - Rabčianska soľanka a Jarabinský prielom ako prvky prírodného dedičstva poľsko slovenského pohraničia

Objekt: Prielom

JKSO:

EČO:

Objednávateľ:

Spracoval:

Zhotoviteľ:

Dátum: 30.09.2019

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV			Práce a dodávky HSV				82 139,85
1			Zemné práce				1 149,64
1	001	111201101	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	251,000	0,96	240,96
2	231	111251111	Drvenie orezaných vetiev, s odvozom drevnej drviny do 20 km a so zložením priemeru vetiev do 100 mm	m3	2,510	161,16	404,51
3	001	121101201	Odstránenie lesnej hrabanky, akákoľvek hrúbka vrstvy do 1000 m2	m2	125,500	0,49	61,50
4	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	125,500	0,34	42,67
5	231	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svaahu do 1:5	m2	125,500	0,50	62,75
6	231	183105115	Hlbenie jamky, objemu nad 0,125 do 0,40 m3	ks	19,000	17,75	337,25
5			Komunikácie				1 912,62
7	221	564732111	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 100 mm	m2	125,500	3,82	479,41
8	R	5781411R1	Mlat - Drvený štrk s prímiesou hliny a cementovou stabilizáciou, po zhutnení hr. 40 mm (2x20mm)	m2	125,500	11,42	1 433,21
9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 043,63
9	221	914001112	Osadenie a montáž stĺpikov s tabuľkami	ks	19,000	25,93	492,67
10	404	4041369300	Veľký stĺpik s povrchovou úpravou, spony, zátky, príslušenstvo	ks	19,000	38,61	733,59
11	404	4041370100	Tabuľa miestneho významu	ks	1,000	44,64	44,64
12		4041370101	Tabuľa miestneho názvu	ks	1,000	42,17	42,17
13	404	4041354100	Pásová značka (modrá)	ks	14,000	19,86	278,04
14		4041431001	Turistický smerovník	ks	3,000	150,84	452,52
99			Presun hmôt HSV				77 033,96
15	231	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	41,359	19,22	794,92
16	R	767212119	Montáž, kotvenie a osadenie nerezového pororoštového schodiska so zábradlím, vrátane prípravy podkladu pod kotvenie	ks	10,000	1 523,83	15 238,30
17		3690903.01	Dodávka nerezového pororoštového schodiska so zábradlím a nosnou konštrukciou /plocha schodiska 5,3m2, nástupná plocha 0,7m2, jednostranné nerezové zábradlie 9m/	ks	1,000	6 318,16	6 318,16
18		3690903.02	Dodávka nerezového pororoštového schodiska so zábradlím a nosnou konštrukciou /plocha schodiska 7,63m2, nástupná plocha 0,7m2, jednostranné nerezové zábradlie 12m/	ks	1,000	8 580,83	8 580,83
19		3690903.03	Dodávka nerezového pororoštového schodiska so zábradlím a nosnou konštrukciou /plocha schodiska 7,44m2, nástupná plocha 0,7m2, jednostranné nerezové zábradlie 12m/	ks	1,000	8 560,11	8 560,11
20		3690903.04	Dodávka nerezového pororoštového schodiska so zábradlím a nosnou konštrukciou /plocha schodiska 3,71m2, nástupná plocha 0,7m2, jednostranné nerezové zábradlie 6,5m/	ks	1,000	6 220,49	6 220,49
21		3690903.05	Dodávka nerezového pororoštového schodiska so zábradlím a nosnou konštrukciou /plocha schodiska 3,9m2, nástupná plocha 0,7m2, jednostranné nerezové zábradlie 7m/	ks	1,000	4 926,16	4 926,16

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: RÔZNE PODOBY VODY - Rabčianska soľanka a Jarabinský prielom ako prvky prírodného dedičstva poľsko slovenského pohraničia

Objekt: Prielom

JKSO:

EČO:

Objednávateľ:

Spracoval:

Zhotoviteľ:

Dátum: 30.09.2019

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
22		3690903.06	Dodávka nerezového pororoštového schodiska so zábradlím a nosnou konštrukciou /plocha schodiska 3,25m ² , nástupná plocha 0,7m ² , jednostranné nerezové zábradlie 6m/	ks	1,000	4 146,63	4 146,63
23		3690903.07	Dodávka nerezového pororoštového schodiska so zábradlím a nosnou konštrukciou /plocha schodiska 4,24m ² , nástupná plocha 0,7m ² , jednostranné nerezové zábradlie 6,8m/	ks	1,000	4 920,05	4 920,05
24		3690903.08	Dodávka nerezového pororoštového schodiska so zábradlím a nosnou konštrukciou /plocha schodiska 3,9m ² , nástupná plocha 0,7m ² , jednostranné nerezové zábradlie 6,5m/	ks	1,000	5 140,27	5 140,27
25		3690903.09	Dodávka nerezového pororoštového schodiska so zábradlím a nosnou konštrukciou /plocha schodiska 3,9m ² , nástupná plocha 0,7m ² , jednostranné reťazové zábradlie 9,5m/	ks	1,000	4 201,67	4 201,67
26		3690903.10	Dodávka nerezového pororoštového schodiska so zábradlím a nosnou konštrukciou /plocha schodiska 0,86m ² , plocha plošiny 2,88m ² , jednostranné nerezové zábradlie 1,7m/	ks	1,000	4 449,14	4 449,14
27	R	767221111	Montáž, kotvenie a osadenie jednostranného reťazového zábradlia, vrátane prípravy podkladu pod kotvenie	m	35,000	19,92	697,20
28		5539153001	Dodávka jednostranného reťazového zábradlia, vrátane konzol a stĺpikov	m	35,900	62,52	2 244,47
29	767	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	827,150	0,72	595,56

Celkom

82 139,85

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: RÔZNE PODOBY VODY - Rabčianska soľanka a Jarabinský prielom ako prvky prírodného dedičstva poľsko slovenského pohraničia

Objekt: Prielom

JKSO:

EČO:

Objednávateľ:

Spracoval:

Zhotoviteľ:

Dátum: 30.09.2019

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV			Práce a dodávky HSV				82 139,85
1			Zemné práce				1 149,64
1	001	111201101	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	251,000	0,96	240,96
2	231	111251111	Drvenie orezaných vetiev, s odvozom drevnej drviny do 20 km a so zložením priemeru vetiev do 100 mm	m3	2,510	161,16	404,51
3	001	121101201	Odstránenie lesnej hrabanky, akákoľvek hrúbka vrstvy do 1000 m2	m2	125,500	0,49	61,50
4	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	125,500	0,34	42,67
5	231	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svaahu do 1:5	m2	125,500	0,50	62,75
6	231	183105115	Hlbenie jamky, objemu nad 0,125 do 0,40 m3	ks	19,000	17,75	337,25
5			Komunikácie				1 912,62
7	221	564732111	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 100 mm	m2	125,500	3,82	479,41
8	R	5781411R1	Mlat - Drvený štrk s prímiesou hliny a cementovou stabilizáciou, po zhutnení hr. 40 mm (2x20mm)	m2	125,500	11,42	1 433,21
9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 043,63
9	221	914001112	Osadenie a montáž stĺpikov s tabuľkami	ks	19,000	25,93	492,67
10	404	4041369300	Veľký stĺpik s povrchovou úpravou, spony, zátky, príslušenstvo	ks	19,000	38,61	733,59
11	404	4041370100	Tabuľa miestneho významu	ks	1,000	44,64	44,64
12		4041370101	Tabuľa miestneho názvu	ks	1,000	42,17	42,17
13	404	4041354100	Pásová značka (modrá)	ks	14,000	19,86	278,04
14		4041431001	Turistický smerovník	ks	3,000	150,84	452,52
99			Presun hmôt HSV				77 033,96
15	231	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	41,359	19,22	794,92
16	R	767212119	Montáž, kotvenie a osadenie nerezového pororoštového schodiska so zábradlím, vrátane prípravy podkladu pod kotvenie	ks	10,000	1 523,83	15 238,30
17		3690903.01	Dodávka nerezového pororoštového schodiska so zábradlím a nosnou konštrukciou /plocha schodiska 5,3m2, nástupná plocha 0,7m2, jednostranné nerezové zábradlie 9m/	ks	1,000	6 318,16	6 318,16
18		3690903.02	Dodávka nerezového pororoštového schodiska so zábradlím a nosnou konštrukciou /plocha schodiska 7,63m2, nástupná plocha 0,7m2, jednostranné nerezové zábradlie 12m/	ks	1,000	8 580,83	8 580,83
19		3690903.03	Dodávka nerezového pororoštového schodiska so zábradlím a nosnou konštrukciou /plocha schodiska 7,44m2, nástupná plocha 0,7m2, jednostranné nerezové zábradlie 12m/	ks	1,000	8 560,11	8 560,11
20		3690903.04	Dodávka nerezového pororoštového schodiska so zábradlím a nosnou konštrukciou /plocha schodiska 3,71m2, nástupná plocha 0,7m2, jednostranné nerezové zábradlie 6,5m/	ks	1,000	6 220,49	6 220,49
21		3690903.05	Dodávka nerezového pororoštového schodiska so zábradlím a nosnou konštrukciou /plocha schodiska 3,9m2, nástupná plocha 0,7m2, jednostranné nerezové zábradlie 7m/	ks	1,000	4 926,16	4 926,16

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: RÔZNE PODOBY VODY - Rabčianska soľanka a Jarabinský prielom ako prvky prírodného dedičstva poľsko slovenského pohraničia

Objekt: Prielom

JKSO:

EČO:

Objednávateľ:

Spracoval:

Zhotoviteľ:

Dátum: 30.09.2019

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
22		3690903.06	Dodávka nerezového pororoštového schodiska so zábradlím a nosnou konštrukciou /plocha schodiska 3,25m ² , nástupná plocha 0,7m ² , jednostranné nerezové zábradlie 6m/	ks	1,000	4 146,63	4 146,63
23		3690903.07	Dodávka nerezového pororoštového schodiska so zábradlím a nosnou konštrukciou /plocha schodiska 4,24m ² , nástupná plocha 0,7m ² , jednostranné nerezové zábradlie 6,8m/	ks	1,000	4 920,05	4 920,05
24		3690903.08	Dodávka nerezového pororoštového schodiska so zábradlím a nosnou konštrukciou /plocha schodiska 3,9m ² , nástupná plocha 0,7m ² , jednostranné nerezové zábradlie 6,5m/	ks	1,000	5 140,27	5 140,27
25		3690903.09	Dodávka nerezového pororoštového schodiska so zábradlím a nosnou konštrukciou /plocha schodiska 3,9m ² , nástupná plocha 0,7m ² , jednostranné reťazové zábradlie 9,5m/	ks	1,000	4 201,67	4 201,67
26		3690903.10	Dodávka nerezového pororoštového schodiska so zábradlím a nosnou konštrukciou /plocha schodiska 0,86m ² , plocha plošiny 2,88m ² , jednostranné nerezové zábradlie 1,7m/	ks	1,000	4 449,14	4 449,14
27	R	767221111	Montáž, kotvenie a osadenie jednostranného reťazového zábradlia, vrátane prípravy podkladu pod kotvenie	m	35,000	19,92	697,20
28		5539153001	Dodávka jednostranného reťazového zábradlia, vrátane konzol a stĺpikov	m	35,900	62,52	2 244,47
29	767	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	827,150	0,72	595,56

Celkom

82 139,85